ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2015г.

                        № 37-5
г. Новосибирск

Об итогах смотра-конкурса
первичных профсоюзных

организаций «Сильная первичка-

сильный профсоюз».

Областной смотр-конкурс первичных профсоюзных организаций «Сильная первичка – сильный профсоюз» проводился по четырем группам первичных профсоюзных организаций:  I  группа – до 100 членов профсоюза;  2 группа – от 100 до 500 членов профсоюза; 3 группа – более 500 членов профсоюза; 4 группа - первичные профсоюзные организации учащейся молодежи.

Итоговые материалы об участии в смотре-конкурсе представили 7 территориальных организаций профсоюзов: работников культуры, народного образования и науки, здравоохранения, связи, авиационной и радиоэлектронной промышленности,  объединенная первичная профсоюзная организация ОАО «Сибмост».

По четвертой группе материалы на конкурс представила только  первичная профсоюзная организация студентов Новосибирского государственного педагогического университета.

Анализ представленных материалов показал, что эффективность работы профорганизации  слагается из целенаправленной работы по заключению коллективного трудового договора и контролю его исполнения, комплекса мер по усилению контроля за состоянием охраны труда, организационному укреплению первички, в том числе, обучению профактива.

Рассмотрев предложения организационной комиссии Совета ОО ФП НСО, Президиум общественной организации Федерации профсоюзов Новосибирской области постановляет:

1. Признать победителями конкурса и наградить Почетными дипломами ОО ФП НСО с вручением денежных премий:

По первой группе:

· первичную профсоюзную организацию МКДОУ «Детский сад № 395 компенсирующего вида» (председатель Гейм  Е.В.) - I место (10000 руб.);

· первичную профсоюзную организацию Детской школы искусств № 30 (председатель Чернова В.И.) -  II место (7000 руб.).

По второй группе:

· первичную профсоюзную организацию Управления механизации ОАО «Сибмост» (председатель Полоскина Е.Я.) - I место (12000 руб.);
· первичную профсоюзную организацию МКДОУ города Новосибирска «Детский сад № 72 комбинированного вида» (председатель Летникова Ю.А.) – II место (6000 руб.).

По третьей группе:
· первичную профсоюзную организацию ОАО «НИИ измерительных приборов - Новосибирский завод имени Коминтерна» (председатель Тузов Д.А.) - I место (15000 руб.);
· первичную профсоюзную организацию ГБУЗ НСО «Государственная Новосибирская областная клиническая больница» (председатель Борисов А.С.) - II место (10000 руб.);
· первичную профсоюзную организацию  ОАО «НАЗ им. В.П.Чкалова» (председатель Райм В.Л.) – III место (8000 руб.).
· первичную профсоюзную организацию Мостоотряд № 96 ОАО «Сибмост» (председатель Акильдина Г.М.) – III место (8000 руб.).

2. Наградить дипломом участника  областного смотра-конкурса:

· первичную профсоюзную организацию  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 197» (председатель Абакумова Г.А.);
· первичную профсоюзную организацию  филиала ФГУП «РТРС» «Сибирский региональный центр» (председатель Портнова Т.И.);
· первичную профсоюзную организацию ОАО «Новосибирский завод полупроводниковых  приборов с особым конструкторским бюро» (председатель Мешалкина Н.Т.);

· первичную профсоюзную организацию ХК ОАО «Новосибирский электровакуумный завод – Союз» (председатель Пачина Н.М.)

· первичную профсоюзную организацию студентов Новосибирского государственного педагогического университета (председатель Шабанов А.Г.).
3. Информацию об итогах смотра-конкурса  и опыте работе победителей смотра-конкурса опубликовать в газете «Доверие».
4. Организационной комиссии Совета ОО ФП НСО (Вастьянова Л.Н.) до 05.05.2015 года подготовить и внести на рассмотрение Президиума ОО ФП НСО вопрос о продолжении смотра-конкурса  первичных профсоюзных организациях.
Председатель
общественной организации

Федерации профсоюзов

Новосибирской области

                     А.А.Козлов